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Makale

Havalandırma Kanallarında
Deprem Askı Halatlarının
Tasarımı

1. GĐRĐŞ

Çevredeki kanalları, boruları ve cihazları korumak için kanal tesisatı -

nın deprem koruması gereklidir. SMACNA standardına göre kanal te -

sisatı, genelde kanalla direk vidalanmış saç metal askılar ile asılır.

Kanalın oturduğu trapezi destekleyen vidalı askı çubukları diğer bir

metottur. Plastik veya fiberglas borulardan yapılmış kanal tesisatları -

nı, vidalı düşey çubuklu, trapezler veya bağımsız askılar tutar. [1]

Deprem kuvvetlerinin hesaplanmasında, ülkemizde "Afet Bölgelerinde

Yapılan Yapılar Hakkında Yönetmelik" ve çeşitli yabancı standartlar

vardır. [2], [3], [4], [5]

Asılı kanal tesisatının deprem askıları aşağıdakileri gerektirir.

1. Kanal tesisatının tüm bağımsız veya trapez askı sistemine, her

yöndeki hareketleri önleyecek şekilde deprem askısı konmalıdır.

2. Deprem askıları arasındaki maksimum uzaklık seçilirken, kanal te -

sisatının mukavemeti, kanal birleşim yerleri, deprem askısının

deprem kapasitesi ve bina yapısı düşünülmelidir.

3. Çekme kuvveti kadar basma kuvvetiyle de çalışan düşey askılar

kullanılmalıdır.

4. Yerel deprem kuvvetleri neticesinde kanal şekil değişimlerini sınır -

lamak için kanal tesisatı deprem askı yerlerinde kuvvetlendirilmeli -

dir.

5. Titreşim yalıtım askıları ile asılmış kanallar, yalıtıcılar, sınırlayıcı -

lar ve salınım önleyici deprem askıları ile monte edilmeli ve detay -

landırılmalıdır.

2. DEPREM ASKILARI [1]

Asılı tesisatlar için, çubuk ve halat olmak üzere, iki tip deprem askısı

vardır.

Çubuk, tesisatın askı çubuk bağlantısından yapıya yataydan 30 ve

60° arasında yerleştirilmiş, genellikle 2,7 mm (12 gauge) kanal des -

teği veya profil,  tek bir çelik elemandan oluşur. Bu sistemin açık ya -
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Özet:
Deprem dalgaları nedeniyle orta -

ya çıkan kuvvetler, bina ve yapı -

larla birlikte sıhhi tesisat, ısıtma,

soğutma, havalandırma, yangın,

gaz, iklimlendirme gibi tesisatlara

etkimekte ve bu tesisatlar can gü-

venliği açısından tehlike oluştur -

maktadır. Özellikle, depremde

yangın ve havalandırma tesisat -

larının zarar görmemesi ve ça -

lışması can güvenliği açısından

önemlidir. Ayrıca, tesisatları ve

cihazları depremden zarar gör -

meyecek biçimde yapıya bağla -

manın ve gerekli önlemleri alma -

nın maliyeti zarar görmüş tesisa -

tın onarımından çok daha azdır.

Bina içi tesisatların deprem ko -

runmasının bir yolu, tesisat ele -

manının deprem askı halatları ile

yapı elemanına bağlanması ve

hareketinin sınırlandırılmasıdır.

Bu çalışmada, havalandırma ka -

nallarında kullanılan deprem as -

kı halatlarının mevcut yönetmelik

ve standartlara uygun olarak ola -

sı tasarımları yapılmıştır. En uy -

gun uygulamanın elde edilmesi -

ne yönelik deprem askı halat ta -

sarımı için bir yazılım geliştiril -

miş tir.
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rarı yalnız bir taraftan erişimin yeterli olmasıdır. Buna

karşılık iki önemli sakıncası vardır,

1. Deprem askıları, çelik deprem askı boyunu sınırla -

yarak, sınırlı çekme kuvvetine ilave olarak basma

kuvvetlerini karşılayacak şekilde tasarlanmalıdır.

2. Bir çubuk deprem askısı basma kuvvetine göre ta -

sarlandığında, askı çubuk bağlantısı çekme kuv -

vetine maruz kalacaktır, bu sırada mevcut yerçeki -

mi kuvveti eklendiğinde yapı bağlantı kapasitesini

geçebilir. Bu, özellikle deprem yükünün ağırlığa

oranı çok arttığında kritik olur. Askı çubuğun bağ -

kolayca ayarlanabilir.

Bu nedenle halatlı deprem koruması özelikle kalitesi

belirsiz beton yapılarda önerilir.

Duvar ve yer geçişleri deprem askısı için kullanılabi -

lir. Bir duvar geçişi, tipik yanal deprem askısı olarak

davranabilir. Bir yer geçişi, yatay dönüşe yerden olan

mesafesi iki kanal genişliğinden kısa olan yatay kanal

tesisatı için yanal ve eksenel (boyuna) deprem askısı

gibi davranabilir. Bununla birlikte, kanal geçişlerinde

deprem yüklerini karşılamayan yer ve duvarlar dep -


